

Asia: VN/15009/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi toimeentulotuen tarpeellisen suuruisten asumismenojen määrästä annetun valtioneuvoston asetuksen 2 §:n ja liitteen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Luonnoksessa ehdotettujen muutosten mukaan Kansaneläkelaitos tekisi sosiaali- ja terveysministeriölle esityksen asetuksen liitteessä säädettyjen asumismenojen rajojen tarkistamiseksi vuosittain toukokuun loppuun mennessä ja tarvittaessa muulloinkin. Voimassa olevassa asetuksessa määräaika on toukokuun sijasta lokakuussa. Liitteessä säädettäisiin perustoimeentulotuessa hyväksyttävien asumismenojen kuntakohtaiset rajat vuodelle 2025.

Pirkanmaan hyvinvointialue toteaa, että asumismenojen tarkistamisen muutos tapahtuvaksi toukokuun loppuun mennessä on kannatettava.

Pirkanmaan hyvinvointialue esittää huolensa perustoimeentulotuessa huomioitavien enimmäisasumismenojen suuruudesta huomioiden erityisesti alueen keskuskaupungin Tampereen vuokratason. Tampere saa vuosittain suurta muuttovoittoa, ja muuttajissa korostuvat nuoret ja pienituloiset henkilöt. Asema asuntomarkkinoilla on heikentynyt pienituloisilla, ja kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen saaminen on jo nyt hankalaa. Yleishyödyllisten vuokrayhtiöiden paine korottaa vuokria on kasvanut ja tosiallisesti jo vähentänyt niiden asuntojen lukumäärää, joiden vuokramenot katsotaan toimeentulotuessa kohtuullisiksi. Nuorilla ja pienituloisilla on kohonnut riski ajautua maksuvaikeuksien vuoksi asunnottomiksi. Vuokravelkoihin ja maksuvaikeuksiin liittyvät yhteydenotot ovat lisääntyneet Pirkanmaan hyvinvointialueen sosiaalipalveluissa keväästä 2024 lähtien.

Pirkanmaan hyvinvointialue pitää kannatettavana, että muutaman Pirkanmaan kunnan asumismenoja korotetaan (yhden hengen ruokakunnan osalta Orivedellä, kahden hengen ruokakunnan osalta Lempäälässä, Nokiolla, Sastamalassa ja Valkeakoskella sekä kolmen hengen

ruokakunnan osalta Lempäälässä). Tosiasialliseen vuokratasoon katsottuna liian matalat asumismenojen rajat voivat aiheuttaa hyvinvointialueelle lisäkustannuksia täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen muodossa.

Lähteenmäki Riikka

Pirkanmaan hyvinvointialue - sosiaali- ja terveystoiminta Taru Kuosmanen